

Løninformation nr. 8 af 23. april 2024

LG 05/24, 2. lønkørsel - Løn er til disposition tirsdag d. 30. april 2024.

Løninformation er Økonomistyrelsens information til lønmedarbejderne om ændringer mv. til en given lønkørsel. Formålet er, at informere om ændringer mv. i HR-Løn og SLS i tilknytning til de enkelte lønkørsler.

Til denne lønkørsel er der følgende informationer:

Ny Procentregulering pr. 1. april 2024	2
Ændringer til løndelev.....	2
Udskrivning af avis	3
Kompetenceudvikling og kursuskatalog	3
Hold dig opdateret om udetid, kørselsplaner mv.....	3
Avis	4
Hurtige genveje – Statens Lønløsning	4

Ny Procentregulering pr. 1. april 2024

Vi har pr. 1. april 2024 ændret den statslige procentregulering til 22,8067%.
Der er foretaget efterregulering.

Ændringer til løndele

LKO 2019 Tillæg vedr. pension

Teksten på lønsedlen udmeldes fremover som "Pensionsbidrag udbetalt som løn".

LKO 2510, Særligt vederlag

Vi har åbnet løndelen for PKAT 505.

LKO 5030 Særlig feriegodtgørelse m.v.

Ved den løbende beregning af særlig feriegodtgørelse er der hidtil beregnet af løntillægget for bortfald af store bededag som betalt fridag.

Når løntillægget blev udløst i forbindelse med ferieafregning, blev der igen beregnet 1,5 pct. forholdsmæssigt ud fra afholdt ferie - det er nu rettet fremover uden efterregulering, da der er tale om minimale beløb.

Løntillægget har endvidere ikke indgået i beregning af 12,5 pct. feriegodtgørelse ved fratrædelse.

Dette er ligeledes rettet, og da der er tale om meget små beløb, der vil give anledning til øget administration hos både arbejdsgivere og Feriekonto samt udskrivning af lønsedler, er der ikke foretaget efterregulering.

Såfremt det skal rettes for lønmodtagere, der allerede er ferieafregnet, må det beregnes manuelt og indrapporteres på LKO 8810 og 8903 i SLS på sædvanlig vis.

LKO 7214 Pensionsbidrag, individuelt

Pr. 1. januar 2024 indgår seniorbonussen i beregning af pensionsbidraget - der er foretaget efterregulering.

Udskrivning af avis

LKO 5030 Særlig feriegodtgørelse m.v.

I forbindelse med OK24 erstattes løntillægget for bortfald af store bededag som betalt fridag af en forhøjelse af den særlige feriegodtgørelse til 2,02 procent.

Ændringen vil ske for de, der er omfattet af statens ferieaftale og som i dag automatisk får beregnet særlig feriegodtgørelse med 1,5 pct.

Aftalen er endnu ikke offentliggjort og vi kender ikke tidshorizonten herfor, men som forberedelse på ændringen har vi udskrevet 2 avis'er for de, der har LKO 5030 i kraft på registret, og som ikke er registreret med sats 1, der betyder, at pågældende er omfattet af statens ferieaftale.

Vi har for PKAT 093 og 103, individuelle ansættelser, udskrevet avis RB7230: "Lønmodtager har LKO 5030 i kraft på registret - hvis den særlige feriegodtgørelse skal stige til 2,02 pct. skal sats x ændres til sats 1."

Der er endvidere lønmodtagere, der ikke bør have LKO 5030 i kraft – det kan eksempelvis være en lønmodtager, der er ændret fra PKAT 093, individuelt ansat, til PKAT 049, Magistre.

For disse lønmodtagere har vi udskrevet avis RB7231: "Lønmodtager er PKAT xxx, men har LKO 5030 i kraft på registret med sats x - løndelen skal sættes i afgang, da statens ferieaftale er gældende".

For ansatte, der ikke er omfattet af statens ferieaftale og dermed ikke af forhøjelsen til 2,02 pct. vil løntillægget på 0,45 pct. fortsat blive beregnet.

Kompetenceudvikling og kursuskatalog

Har du også fokus på kompetenceudvikling og er du nysgerrig omkring Økonomistyrelsen? [Klik ind på vores kursuskatalog](#) - og læs mere om kursustilbud vedrørende blandt andet Løn og HR.

Hold dig opdateret om udetid, kørselsplaner mv.

Du kan holde dig løbende orienteret om udetid i Statens Lønløsning: SLS, HR-Løn, Lønarkiv, BSL og SLS-Webservice:

- [Gå til Driftsstatus](#)

Gør brug af disse nyttige links, for at holde dig løbende orienteret om systemerne i Statens Lønløsning:

- [Gå til Opdateringer og nyheder i SLS, HR-Løn og BSL](#)
- [Gå til Kørselsplan Løn 2024](#)

Advis

Fejl og advis fra lønsystemet – og fra NemKonto og SKAT, stilles til rådighed på 2 måder:

- **Uddata 721 – kontrollog:**

Uddata 721 indeholder fejl og advis, som institutionen enten skal sagsbehandle eller være orienteret om. Uddata 721 indeholder ikke fejl og advis, der er modtaget fra NemKonto eller SKAT.

- **Fejl og advis i SLS:**

Fejl og advis-modulet i SLS indeholder alle fejl og advis, også dem fra NemKonto og dem vedrørende eSkattekort – inkl. fejl og advis som skal behandles i Økonomistyrelsen (disse skal institutionen ikke behandle).

Du kan læse mere om sagsbehandling af fejl og advis i vejledningen Fejl og advis, kapitel 2.

[Hent vejledning Fejl og advis i SLS](#)

Hurtige genveje – Statens Lønløsning

Vi informerer om Statens Lønløsning ad flere kanaler. Her kan du se hvilke, og hvordan du kan få glæde af dem.

- Vil du have besked når Løninformationen er klar efter en lønkørsel, og samtidig få tips og information af forskellig karakter?
[Find nyhedsbreve om Løn- og HR systemer](#) – og tilmeld dig: "Nyhedsbrev fra Statens Lønløsning"
- Vil du være orienteret om årets gang i Statens Lønløsning?
[Find nyhedsbreve om Løn- og HR systemer](#) – og tilmeld dig: Aktuelt fra Statens Lønløsning (udsendes 3-5 gange årligt)
- Vil du have hjælp til din planlægning i forhold til Statens Lønløsning?
[Klik ind på Driftsstatus](#)